jelas dan tegas telah mengakui bahwa selisih perolehan suara dengan Pihak 

Terkait secara kuantitatif melampaui ambang batas, sebagaimana ketentuan 

yang diatur oleh Pasal 158 ayat (2) huruf a UU Pemilihan. 

17. Bahwa jumlah penduduk Kabupaten Teluk Wondama adalah sebanyak 

46.755 (empat puluh enam ribu tujuh ratus lima puluh lima) jiwa, sesuai 

dengan Data Jumlah Kependudukan Semester I Tahun 2024 sebagaimana 

Lampiran Surat Direktorat Jenderal Kependudukan dan Catatan Sipil 

Kementerian Dalam Negeri Nomor: 400.8.4.4/17901/Dukcapil.Ses tertanggal 

18 Desember 2024 kepada Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia. 

(Bukti T-5) 

18. Bahwa oleh karena jumlah penduduk Kabupaten Teluk Wondama sebanyak 

46.755 (empat puluh enam ribu tujuh ratus lima puluh lima) jiwa, maka batas 

selisih perolehan suara antara Pemohon dengan Pihak Terkait (Pasangan 

Calon yang memperoleh suara terbanyak) adalah paling banyak 2% (dua 

persen), sebagaimana ditentukan dalam Pasal 158 ayat (2) huruf a UU 

Pemilihan, yang berbunyi:  

“Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua 
ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 
dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua 
persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 
ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota.” 

19. Bahwa berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Teluk

[...]

Bahwa berdasarkan Tabel tersebut di atas, jumlah suara sah dalam pemilihan 

Bupati dan Wakil Bupati Teluk Wondama adalah 20.026 suara, sehingga 

batas maksimal selisih perolehan suara antara Pemohon dengan peraih 

suara terbanyak (Pihak Terkait) adalah 2% x 20.026 (jumlah suara sah) =401 

(empat ratus satu) suara. (Bukti T-6) 

21. Bahwa perolehan suara Pemohon (Pasangan Calon Ir. Hendrik Syake 

Mambor, MM. dan Drs. Andarias Kayukatui M. Si.) adalah 8.457 (delapan ribu 

empat ratus lima puluh tujuh) suara, sedangkan perolehan suara Pihak 

Terkait (Elysa Auri S.E., MM., dan Anthonius A. Marani S.IP, Kp.) yang 

memperoleh suara tertinggi sebanyak 11.569 (sebelas ribu lima ratus enam 

puluh sembilan) suara, sehingga selisih suara sah antara Pemohon dengan 

Pihak Terkait adalah 3.112  (tiga ribu seratus dua belas) suara atau sebesar 

15,5 % (lima belas koma lima Persen). Dengan demikian selisih suara sah 

antara Pemohon dan Pihak Terkait melebihi ambang batas syarat selisih 

perolehan suara yaitu sebesar 2% (dua persen), jauh melampaui ambang 

batas atau hampir 8 kali lipat dari ambang batas yang telah ditentukan,

[...]

Bupati dan Wakil Bupati Teluk Wondama tahun  2024 pada hari kamis 

tanggal 5 Desember 2024 perolehan sura (Vide Bukti Surat PT-2) sebagai 

berikut:  

1 Pasangan Calon Nomor Urut 1 atas nama ELYSA AURI ,SE.,  MM  dan 

ANTHONIUS A. MARANI , S.IP., Kp., dengan perolehan suara sah 

sebanyak 11. 569 ( sebelas ribu lima ratus enam puluh sembilan) 

2 Pasangan Calon Nomor Urut 2 atas nama Ir. HENDRIK SYAKE 

MAMBOR, MM dan Drs. ANDARIAS KAYUKATUI, M.Si dengan 

perolehan suara sah 8.457 (delapan ribu empat ratus lima puluh tujuh) 

Perolehan Suara Menurut KPU 

NO. 

NAMA PASANGAN CALON 

PEROLEHAN 

SUARA 

1 ELYSA AURI, SE., M.M DAN            

ANTHONIUS A MARANI, S.IP., 

Kp.     

11.569 

2 Ir. HENDRIK SYAKE MAMBOR, 

MM dan Drs. ANDARIAS